

INTENCJE MSZY ŚW.

25 niedziela zwykła 22.09–29.09.2024

	Intencja
Niedziela 22 września 2024	8 ⁰⁰ † Józefa Łyś, żony Anieli z rodzicami
	10 ³⁰ O zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz opiekę św. Anny dla Anny i Marka Stachulak w 20 rocz. małżeństwa z dziećmi
	15 ⁰⁰ † Józefiny i Stefana Kulasiak GREG. 22
Poniedziałek 23 września 2024	7 ⁰⁰ † Grzegorza Garbiarz w rocz. śmierci za parafian
	18 ⁰⁰ † Józefiny i Stefana Kulasiak GREG. 23
Wtorek 24 września 2024	7 ⁰⁰ † Karola Chowaniec z żoną, synami, rodzicami † Małgorzaty Kadłubiak od wnuka Rafała
	18 ⁰⁰ † Józefiny i Stefana Kulasiak GREG. 24
Środa 25 września 2024	7 ⁰⁰ † Marii, Stefana Nemptusiak
	18 ⁰⁰ † Józefiny i Stefana Kulasiak GREG. 25
Czwartek 26 września 2024	7 ⁰⁰ † Józefiny i Stefana Kulasiak GREG. 26 † Emilii Kulasiak od wnuczki Jolanty z rodziną
	18 ⁰⁰ O zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz opiekę św. Anny dla Anny i Piotra Zbela w 1 rocz. ślubu
Piątek 27 września 2024	7 ⁰⁰ † Józefiny i Stefana Kulasiak GREG. 27 † Krystiana Majkut od wujka Krzysztofa
	18 ⁰⁰ † Józefiny Tutka w 1 rocz. śmierci z mężem Eugeniuszem
Sobota 28 września 2024	7 ⁰⁰ † Anny Kobyłak w 11 rocz. śmierci † Anny Czerwonka od siostry Jadwigi z mężem
	18 ⁰⁰ † Józefiny i Stefana Kulasiak GREG. 28 O Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Renaty i Krzysztofa w 29 rocz. ślubu wraz z dziećmi i wnukami
Niedziela 29 września 2024	8 ⁰⁰ † Jana Łaciak w 11 rocz. śmierci
	10 ³⁰ O zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz opiekę św. Anny dla Michała Stefo w 18 urodziny
	15 ⁰⁰ † Józefiny i Stefana Kulasiak GREG. 29



RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA PW. ŚW. ANNY

Chyżne 157, 34-481 Chyżne

tel. 18 264 20 10

chyzne@karmelici.pl | www.chyzne.karmelici.pl



U stóp św. Anny

22 września 2024 (Rok XIV/629) Nr 42

SŁOWO NA NIEDZIELE

Jezusowa mądrość była bardziej przenikliwa. Wiedział, że cierpienie jest nieuniknioną ceną położenia tamy złu, nienawiści, grzechowi. Wiedział, że tylko wtedy, gdy przyjmie ludzki krzyż, będzie mógł światu przywrócić wolność. Dlatego nie uciekł przed cierpieniem. Mądrze postąpił. Mądrze odpowiedział uczniom, gdy posprzeczaali się, który z nich jest większy – wskazał na wielkość pokory i szczerść dziecięcego serca. Mądrość największego autorytetu – Jezusa, nie jest ani łatwa, ani widowiskowa. Ale właśnie taka mądrość zwycięża w ostatecznym rozrachunku.

Gdzie zazdrość i żądza sporu, tam też bezład i wszelki występki. Skąd się biorą wojny i skąd kłótnie między wami? Nie skądinąd, tylko z waszych żądz. Tak pisał przed wiekami apostoł Jakub, mądry rybak znad Tyberiady. My zaś widząc, co dziś dzieje się wokół nas, w Polsce, także w Europie, chcielibyśmy zawołać: Toż to pochwała głupoty! Nie ja wymyśliłem diagnozę: „Pochwała głupoty”. Chciałbym, żeby była nieprawdziwa. Ale to gorzka prawda: wszędzie króluje zazdrość i żądza sporu.

Aby zachować prostotę serca, szczerść i życzliwość wobec wszystkich, radość i uśmiech na co dzień, gest pomocy w drobiazgach, pobożność w modlitwie – czy na to trzeba wielkich środków? Jezus stawia przed nami dziecko. Przecież dziecko nie ma nic. Oprócz serca czekającego na miłość i obdarowującego miłością. Takiej mądrości potrzebujemy.

Wasz proboszcz – O. Andrzej Mikołajczyk O. Carm

Ewangelia

Mk 9, 30-37

Jezus i Jego uczniowie przemierzali Galileę, On jednak nie chciał, żeby ktoś o tym wiedział. Pouczał bowiem swoich uczniów i mówił im: „Syn Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. Ci Go zabiją, lecz zabity, po trzech dniach zmartwychwstanie”. Oni jednak nie rozumieli tych słów, a bali się Go pytać. Tak przyszli do Kafarnaum. Gdy był już w domu, zapytał ich: „O czym to rozprawialiście w drodze?” Lecz oni milczeli, w drodze bowiem posprzeczali się między sobą o to, kto z nich jest największy. On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do nich: „Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich”. Potem wziął dziecko, postawił je przed nimi i objąwszy je ramionami, rzekł do nich: „Kto jedno z tych dzieci przyjmuje w imię moje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie przyjmuje Mnie, lecz Tego, który Mnie posłał”.

Komentarz do Ewangelii

Jezus po raz drugi zapowiada uczniom swoją mękę. Niewiele wcześniej czytamy w Ewangelii według św. Marka o Piotrze, Jakubie i Janie, którzy byli świadkami przemienienia Pana na górze Tabor, gdzie mieli łaskę ujrzenia chwałę Pana. W tym kontekście z pewnością trudne i niezrozumiałe wydają się im słowa o męce i odrzuceniu Syna Człowieczego. Niemożliwe jest życie w postawie dziecka, w autentycznej w pokorze, bez wpatwienia w krzyż Chrystusa. Tylko Ten, który „nie skorzystał ze sposobności, aby na równi być z Bogiem, lecz ogołocił samego siebie” (Flp 2, 6b.7a), może nas nauczyć, jak służyć sobie wzajemnie. Chrystus pokazuje, że swoje chrześcijańskie powołanie w pełni realizujemy właśnie wtedy, gdy umiemy się unieżyć, choć bywa to bolesne. Niemożliwa jest jednak świętość bez pokory. Istotą chrześcijaństwa nie jest cierpienictwo. Chrystus umarły i zmartwychwstały pokazuje nam, że poza naszym ziemskim porządkiem jest jeszcze inny, nadrzędny wobec niego. Świadomi, że naszym celem jest upodobnienie się do Pana i zjednoczenie z Nim w niebie, stajemy się zdolni do zajęcia ostatniego miejsca i do mężnego znoszenia cierpienia.

■ Komentarz przygotowany przez ks. Mateusza Mickiewicza

Ogłoszenia duszpasterskie

- ▶ Dzisiaj po Mszy św. o godz. 10.30 spotkanie w kościele z rodzicami uczniów klasy komunijnej, a o 18.00 na plebanii spotkanie Rady Parafialnej.
- ▶ W związku z sytuacją powodziową w naszej Ojczyźnie przed kościołem można składać ofiary dla powodzian. Mając na uwadze, że nie wszyscy są przygotowani dzisiaj na tę pomoc finansową powtórzmy tę zbiórkę w następną niedzielę. Ofiary zostaną przekazane na konto Caritas. Dziękujemy za składane ofiary. Jednocześnie z całego serca dziękujemy tym wszystkim, którzy włączyli się w akcję pomocy poprzez składane artykuły i rzeczy w naszej remizie w dniu wczorajszym. „Jesteśmy bezsilni w obliczu takiego żywiołu, ale nie jesteśmy bezsilni w niesieniu pomocy bliźniemu” – napisano na stronie OSP. BÓG ZAPŁAĆ
- ▶ W środę o godz. 19.00 spotkanie w remizie OSP rodziców dzieci, które należały do zespołu regionalnego „Żurawinki”
- ▶ Zespół regionalny ROMBAŃ ogłasza nabór nowych członków. Jeśli kochasz muzykę, śpiew, taniec przyjdź na spotkanie w najbliższy piątek tj. 27 września o godz. 20.00 do remizy OSP w Chyżnem.
- ▶ Składamy serdeczne podziękowania Pani Krystynie Kowalczyk z kwaciarni KROKUS z Jabłonki za przekazane wrzosy do wystroju naszego kościoła.
- ▶ Zachęcamy do czytania prasy katolickiej. Na stojaku przy głównym wejściu jest Gość Niedzielny, Staś oraz nasz tygodnik parafialny „U stóp św. Anny”.
- ▶ Ks. Proboszcz z Zubrzycy Górnej zaprasza na odpust ku czci św. Michała. Suma odpustowa w przyszłą niedzielę o godz. 11.00.
- ▶ Wszystkim parafianom, gościom oraz sympatykom naszej parafii życzymy błogosławionego tygodnia, a obchodzącym jubileusz, urodziny czy imieniny najlepsze życzenia.